СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Калининский сельсовет

        Ташлинского района

      Оренбургской области

            четвертого созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
        29.06.2022 г  №  20/80-рс
               пос. Калинин

 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
       В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь протестом прокурора Ташлинского района от 30.05.2022 № 07-01-2022, Совет депутатов муниципального образования Калининский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в МО Калининский сельсовет, утвержденное Решением сельского Совета от 09.10.2020 № 1/10-рс (далее – Положение), следующие изменения:
1) Часть 1 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется Администрацией сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Калининского сельсовета;

- прогнозе социально-экономического развития Калининского сельсовета;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»
2) Часть 3 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:
«3. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Калининского сельсовета, действующего на день внесения проекта решения о бюджете Калининского сельсовета в Совет депутатов Калининского сельсовета, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Оренбургской области и муниципальных правовых актов Совета депутатов Калининского сельсовета, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Положения федеральных законов, законов Оренбургской области, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета Калининского сельсовета, и принятых после внесения проекта решения о бюджете Калининского сельсовета в Совет депутатов Калининского сельсовета, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»

2. Настоящее Решение обнародовать на официальном сайте Калининского сельсовета (http://kl.tl.orb.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов                                                 М.Н.Задорожная
Глава Администрации
Калининского сельсовета

  В.А.Тюрькина